- 48 -

平成２７年３月１１日

  川 崎 市 議 会 議 長
     浅 野 文 直 様

健康福祉委員長

河 野 ゆ か り

健康福祉委員会審査報告書（議案）

  本委員会に付託された下記の議案を審査の結果、次のとおり決定したので、会議
 規則第７７条の規定により報告します。

記

議案第 ８号 川崎市手数料条例の一部を改正する条例の制定について
（健康福祉局に関する部分） （原案可決）

議案第１２号 川崎市民生委員の定数に関する条例の制定について
   （原案可決）

議案第１３号 川崎市地域における医療及び介護の総合的な確保を推進するための

関係法律の整備等に関する法律附則第１４条第１項の条例で定める

日等を定める条例の制定について （原案可決）

議案第１４号 川崎市地域包括支援センターの包括的支援事業の人員の基準に関す

る条例の制定について （原案可決）

議案第１５号 川崎市旅館業法施行条例の一部を改正する条例の制定について
   （原案可決）

議案第１６号 川崎市食品衛生法に基づく営業に係る公衆衛生上講ずべき措置の基

準に関する条例の一部を改正する条例の制定について

 （原案可決）

議案第１７号 川崎市自殺対策の推進に関する条例の一部を改正する条例の制定に

ついて （原案可決）

議案第１８号 川崎市心身障害者総合リハビリテーションセンター条例の一部を改

- 49 -

       正する条例の制定について （原案可決）

議案第１９号 川崎市老人いこいの家条例の一部を改正する条例の制定について
   （原案可決）

議案第２０号 川崎市養護老人ホームの設備及び運営の基準に関する条例及び川崎

市軽費老人ホームの設備及び運営の基準に関する条例の一部を改正

する条例の制定について （原案可決）

議案第２１号 川崎市国民健康保険条例の一部を改正する条例の制定について
   （原案可決）

議案第２２号 川崎市介護保険条例の一部を改正する条例の制定について
   （原案可決）

議案第２７号 川崎市消防団給与条例の一部を改正する条例の制定について
   （原案可決）

議案第２８号 川崎市火災予防条例の一部を改正する条例の制定について
   （原案可決）

議案第６６号 平成２６年度川崎市国民健康保険事業特別会計補正予算
   （原案可決）

議案第７２号 川崎市指定障害福祉サービスの事業等の人員、設備及び運営の基準

等に関する条例の一部を改正する条例の制定について

  （原案可決）

議案第７３号 川崎市特別養護老人ホームの設備及び運営の基準に関する条例の一

部を改正する条例の制定について （原案可決）

議案第７４号 川崎市指定居宅サービス等の事業の人員、設備及び運営の基準等に

関する条例の一部を改正する条例の制定について （原案可決）

議案第７５号 川崎市指定地域密着型サービスの事業の人員、設備及び運営の基準

等に関する条例の一部を改正する条例の制定について

  （原案可決）

議案第７６号 川崎市指定居宅介護支援等の事業の人員及び運営の基準等に関する

- 50 -

       条例の一部を改正する条例の制定について （原案可決）

議案第７７号 川崎市介護老人保健施設の人員、施設及び設備並びに運営の基準に

関する条例の一部を改正する条例の制定について （原案可決）

議案第７８号 川崎市指定介護予防サービス等の事業の人員、設備及び運営並びに

指定介護予防サービスに係る介護予防のための効果的な支援の方法

の基準等に関する条例の一部を改正する条例の制定について

  （原案可決）

議案第７９号 川崎市指定地域密着型介護予防サービスの事業の人員、設備及び運

営並びに指定地域密着型介護予防サービスに係る介護予防のための

効果的な支援の方法の基準等に関する条例の一部を改正する条例の

制定について （原案可決）

議案第８０号 川崎市指定介護予防支援等の事業の人員及び運営並びに指定介護予

防支援等に係る介護予防のための効果的な支援の方法の基準等に関

する条例の一部を改正する条例の制定について （原案可決）

- 51 -

平成２７年３月１２日

  川 崎 市 議 会 議 長
     浅 野 文 直 様

健康福祉委員長

河 野 ゆ か り

健康福祉委員会審査報告書（請願）

  本委員会に付託された下記の請願を審査の結果、次のとおり決定したので、会議
 規則第７７条及び第９４条の規定により報告します。

記

請願第１８号 成人ぜん息患者の医療費無料化等を求める請願

 （不 採 択）

請願第９５号 障がいのある青年たちの学校卒業後の夕方支援の充実に関する請願

 （採  択）